МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.07.2024 № 8-н

О внесении изменений в постановление
Департамента физической культуры
и спорта Владимирской области
от 27.09.2022№ 15

В соответствии с Положением о Министерстве физической культуры и
спорта Владимирской области, утвержденным Постановлением Правительства
Владимирской области от 07.02.2023 № 45, приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о
спортивных судьях» приказываю:

1. Внести в приложение к Постановлению Департамента физической
культуры и спорта Владимирской области от 27.09.2022 № 15 «Об утверждении
административного регламента предоставления Министерством физической
культуры и спорта Владимирской области государственной услуги по
присвоению квалификационной категории спортивного судьи «спортивный
судья первой категории» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2.1 после слов «региональные спортивные федерации»
дополнить словами: «, физкультурно-спортивные организации, включенные в
перечень, утверждаемый приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 24.01.2024 № 36 в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона от
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи,
а также подразделения федерального органа, территориального органа
федерального органа, подведомственной организации федерального органа,
воинской части, осуществляющих учет судейской деятельности спортивного
судьи.».

1.2. В пункте 2.4.1 слова «2 месяцев со дня поступления» заменить словами
«19 рабочих дней со дня регистрации».

1.3. В пункте 2.5 слова «15 минут» заменить словами «30 минут».
1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«Срок регистрации полученных от Заявителя документов - в течение

3 рабочих дней со дня поступления комплекта документов в Министерство.

2

В случае подачи документов в выходные, нерабочие или праздничные дни
регистрация осуществляется в течение 3 рабочих дней, начиная с первого
рабочего дня, следующего за выходными, праздничными или нерабочими
днями.».

1.5. В абзаце два пункта 2.9.1 слова «и общероссийской спортивной
федерацией» исключить.

1.6. В абзаце двенадцать пункта 2.10.1 слова «не позднее первого рабочего
дня, следующего за днем подачи заявления» заменить словами «в течение
3 рабочих дней со дня поступления документов в Министерство».

1.7. В пункте 3.2.6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «14 рабочих
дней».

1.8. В пункте 3.3.2 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего
дня».

1.9. В пунктах 3.3.3 и 3.3.5 слова «2 рабочих дней» заменить словами
«1 рабочего дня».

1.10. В пунктах 3.3.6 и 3.3.7 слова «2 рабочих дней» заменить словами
«3 рабочих дней».

1.11. Абзац два пункта 3.3.7 изложить в следующей редакции:
«Копия документа о решении, принятом в отношении военно-прикладных

и служебно-прикладных видов спорта, на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не размещается, и в
течение 5 рабочих дней со дня его подписания направляется в подразделение
федерального органа, территориального органа федерального органа,
подведомственной организации федерального органа, воинской части,
осуществляющих учет судейской деятельности спортивного судьи или
передается должностному лицу.».

1.12. В пункте 3.5.6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «не должен
превышать 30 календарных дней с даты регистрации заявления».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И.о. Министра Н.А. Федорова